АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.06.2023 № 544
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Улучшение жи-
лищных условий граждан
и повышение качества
жилищно-коммунальных
услуг в Маловишерском
муниципальном районе на
2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных

услуг в Маловишерском муниципальном районе на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

29.12.2020 № 1318 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

Объемы и источники финан-
сирования муниципальной
программы с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
142482,63 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 37715,1 тыс. рублей;

2022 год – 36891,5 тыс. рублей;

2023 год – 25387,031 тыс. рублей;

2024 год – 21244,5  тыс. рублей;

2025 год – 21244,5  тыс. рублей;

из них:

бюджет муниципального района Новгородской области
(далее – бюджет муниципального района) 103558,01 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 20985,1 тыс. рублей;

2022 год – 19145,4 тыс. рублей;

2023 год – 22138,511 тыс. рублей;

2024 год – 20644,5  тыс. рублей;

2025 год – 20644,5  тыс. рублей;

областной бюджет – 38924,62 тыс. рублей, в том числе по

2
годам реализации:

2021 год – 16730,0  тыс. рублей;

2022 год – 17746,1 тыс. рублей;

2023 год – 3248,521 тыс. рублей;

2024 год – 600,0  тыс. рублей;

2025 год – 600,0  тыс. рублей;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы  «Развитие инфраструктуры

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов поселений

Маловишерского муниципального района» муниципальной программы строку

«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

«Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
37494,83 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2021 год – 17691,5  тыс. рублей;

2022 год – 18059,9 тыс. рублей;

2023 год – 1743,431 тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей;

из них:

бюджет муниципального района – 5675,21 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 2691,5  тыс. рублей;

2022 год – 2158,8 тыс. рублей;

2023 год – 824,91 тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей;

областной бюджет – 31819,621 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:

2021 год – 15000,0 тыс. рублей;

2022 год – 15901,1 тыс. рублей;

2023 год – 918,521 тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы  «Обустройство объектов

размещения твердых коммунальных отходов» муниципальной программы

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» в редакции:

Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
6990,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1730,0  тыс. рублей;

2022 год – 1730,0 тыс. рублей;

2023 год – 2330,0 тыс. рублей;

2024 год – 600,0  тыс. рублей;

3

2025 год – 600,0  тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 6990,0  тыс. рублей, в том числе
по годам реализации:

2021 год – 1730,0  тыс. рублей;

2022 год – 1730,0 тыс. рублей;

2023 год – 2330,0 тыс. рублей;

2024 год – 600,0  тыс. рублей;

2025 год – 600,0  тыс. рублей

1.4. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы» в строке 2.1. в графе «2023» заменить цифры «18,2» на «18,1»;

1.5. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.5.1. Изложить строки 2.1.1, 2.1.7, 2.1.8, 4.1.1, в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);

1.5.2. Дополнить строками 2.1.10 – 2.1.12 в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Первый заместитель
Главы  Администрации                                                                Д.Б.Платонов

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 28.06.2023 №544

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя

из перечня
целевых
показате-
лей муни-
ципальной

про-
граммы)

Источник финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.1 Строительство
децентрализованного
водоснабжения:

- д. Мстинский Мост, д. Вязовка

- д. Пелюшня, д. Корчажиха, д.
Красненка, д. Вениха

отдел

организации

2021-
2023
годы

2.1 бюджет
муниципального

района

317,9 48,1 68,351 0 0

областной бюджет 0 192,3 615,115 0 0

2.1.7  Проектно-изыскательские
работы по проектированию
станции обезжелезивания в пос.
Большая Вишера Малови-
шерского района

отдел

организации

2022-
2023
годы

2.1 бюджет
муниципального

района

0 169,4 68,077 0 0

областной бюджет 0 708,8 303,406 0 0

 5

2.1.8 Проверка достоверности сметной
документации на строительство
децентрализованного водо-
снабжения на соответствие
нормативам ценообразования и
расчетным индексам

отдел

организации

2022-
2023
годы

2.1 бюджет
муниципального

района

0 15,0 35,8 0 0

4.1.1. Разработка проектно-сметной
документации строительства
полигона ТКО

отдел

отдел
градостроитель

ства

МКУ «Служба
заказчика»

организации

2021-
2023
годы

4.1 областной бюджет  1730,0 1730,0 1730,0 0 0

 6

Приложение №2

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 28.06.2023 №544

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя

из перечня
целевых
показате-
лей муни-
ципальной

про-
граммы)

Источник финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.10 Разработка схем водоснабжения
д. Бурга и д. Веребье

отдел

организации

2023 год 2.1 бюджет
муниципального

района

0 0 125,0 0 0

2.1.11 Комплексное обслуживание
бесхозных сетей объектов
холодного водоснабжения и
водоотведения

отдел

организации

2023 год 2.1 бюджет
муниципального

района

0 0 48,542 0 0

2.1.12 Разработка проекта строительст-
ва децентрализованного водо-
снабжения

отдел

организации

2023 год 2.1 бюджет
муниципального

района

0 0 102,0 0 0